
 
 Servizio Affari Generali 

 

N. REP. 479004 del 19/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 835/124 del 19/12/2012  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Servizio rassegna stampa elettronica. Rinnovo convenzione anno 2013. CIG assegnato 

Z0207BC84F 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Affari Generali 

 
Considerato che il servizio di rassegna stampa elettronica del Comune, messo a disposizione degli 

amministratori comunali, dei dirigenti e funzionari, oltre che dei consiglieri comunali, è realizzato e gestito 

dalla ditta Infodata Srl di Jesi, in virtù di una convenzione in scadenza in data 31.12.2011; 

 

Considerato che la collaborazione con la predetta ditta Infodata Srl è stata del tutto soddisfacente e pertanto 

meritevole di essere rinnovata per l’anno 2013; 
 

Ritenuto pertanto di rinnovare la suddetta convenzione con la ditta Infodata Srl di Jesi per ulteriori dodici 

mesi alle medesime condizioni dell’anno precedente, per un corrispettivo mensile di €  812,00 + IVA, per le 

seguenti testate giornalistiche: 

a) Il Resto del Carlino, Il Messaggero, Corriere Adriatico (edizioni di Macerata, comprensive di prime 

pagine e pagine regionali) 

b) Il Sole 24 Ore, Italia Oggi. 

c) TG Marche 

d) Corriere della sera, La Repubblica 

e) ESPRESSO, PANORAMA, IL MONDO, ECONOMY 

f) Emmaus 

g) www.cronachemaceratesi, www.lindiscreto.it, www.quimacerata.it 

 

Considerato in particolare che il citato rinnovo consente di verificare l’evoluzione di tale mezzo di 

comunicazione in rapporto alla normativa in essere sull’eliminazione di documenti in forma cartacea ; 

 

Ritenuto pertanto, dover prevedere per il servizio cui si tratta la conseguente spesa annua di euro 11.800,00 

(iva inclusa), con imputazione al Bilancio 2013, cap. 1.102.051, azione 1604 “Progetto Rassegna stampa 

elettronica;   

 

Visto l’art. 107 del TUEL n.267/2000 e s.m. 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare lo schema di convenzione allegato che si considera parte integrante del presente atto con 

cui si conferisce il servizio di rassegna stampa elettronica del Comune, messo a disposizione degli 

amministratori comunali, dei dirigenti e funzionari, oltre che dei consiglieri comunali, comprendente 

n. 7 testate giornalistiche (Italia Oggi, Sole 24 Ore, TG Marche, Resto del Carlino, Messaggero, 

Corriere Adriatico – Macerata, Corriere della sera, La Repubblica e alcune testate locali), oltre al 

servizio “Newsletter”, alla Ditta Infodata Srl di Jesi per il corrispettivo mensile di € 812,00 + IVA 

per un totale annuo di euro 9.752 più Iva  pari 11.800,00 (iva inclusa); 
2. Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa  al  Servizio 

Finanziario e al servizio Affari Generali_ufficio comunicazione. 

         

Macerata, 19/12/2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Affari Generali 

(Dott. Gianluca Puliti) 

(firma all’originale) 



 
 Servizio Affari Generali 

 

N. REP. 479004 del 19/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 835/124 del 19/12/2012  Pag. 2/2 

  

 

SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 

Servizio Rassegna stampa 

elettronica anno 2013 
11.405 1.102.051 1604  81/2013 

      

TOTALE 11.405     

 
 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 

cassa. 

 
 

Macerata, 22/12/2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Andrea Castellani) 

(firma all’originale) 

 

 


